ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO DE JANEIRO
Edital nº 1, de 06 de setembro de 2016

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ALERJ, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e nos termos do Edital nº 1, de 06 de setembro de 2016, relativo ao Concurso Público para o
provimento de 04 (quatro) vagas para ingresso na Carreira de Procurador da ALERJ, tendo em vista a conclusão dos
trabalhos de realização do Concurso Público, e em não havendo pendências quanto aos recursos, após decorridos os
prazos legais, RESOLVE, RATIFICAR E HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público, em conformidade com os
editais publicados, especialmente a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos, devidamente publicada no site da Fundação
Getulio Vargas - FGV e no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que será
publicado no site da Fundação Getúlio Vargas - FGV e no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.

1. Resultado Final de candidatos aprovados, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato

(em ordem de classificação geral), nota final e classificação.

PROCURADOR
715000590, Pierre Oliveira Batista, 84,3, 1º / 715002078, Leonardo Silveira Antoun Netto, 79,17, 2º / 715003409,
Marina Silva Fonseca, 76,86, 3º / 715001666, Dante Silva Tomaz, 76,04, 4º / 715001850, Livia Dos Santos Sena, 75,68,
5º / 715000610, Oziel Gomes Viana Junior, 73,84, 6º / 715001621, Thamar De Simone Cavalieri Freitas, 73,64, 7º /
715000673, Yuri Alexander Nogueira Gomes Nascimento, 73,22, 8º / 715005820, Talita Leixas Rangel, 72,7, 9º /
715002870, Luciano Silva, 72,66, 10º / 715001243, Júlio Domingues Santos, 72,34, 11º / 715003744, Isabella Vieira Do
Nascimento, 71,93, 12º / 715004242, Caio Watkins, 71,11, 13º / 715003224, Lucas Soares De Oliveira, 70,86, 14º /
715005823, José Joaquim De Oliveira Ramos, 70,28, 15º / 715002521, Thiago Bittencourt Alves Rosadas, 69,95, 16º /
715004012, Thiago De Mattos Cardozo, 69,4, 17º / 715004195, Julia Fernandes Caldas, 68,82, 18º / 715001242, Paola
Goulart De Souza, 67,53, 19º

2. Resultado final de candidatos negros aprovados, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do

candidato (em ordem de classificação), nota final e classificação (dentre os candidatos negros e índios).

PROCURADOR
715001242, Paola Goulart De Souza, 67,53, 1º /

Rio de Janeiro/RJ, 13 de julho de 2018.

DEPUTADO ANDRÉ CECILIANO
2º VICE-PRESIDENTE

No Exercício da Presidência